
 

                                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
                                                                                               Λιβαδειά  29 /04/2024 

                                                                   Αριθ. Πρωτ. 8112 
                                                                                                                               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθμ.  13ης  /2024  ΤΑΚΤΙΚΗΣ Συνεδρίασης  της  Δημοτικής  Επιτροπής  

Δήμου Λεβαδέων 
Αριθμός απόφασης  147     

  Επιστροφή ποσού στον δημοτικό υπάλληλο Τσιφή Δημήτριο ως αχρεωστήτως 
εισπραχθέν. 

 
          Στη Λιβαδειά σήμερα   24η    Απριλίου   2024  ημέρα Τρίτη  και, ώρα 13.45  και στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου  Λεβαδέων στο Παλαιό Δημαρχείο – Πλατεία 
Εθνικής Αντίστασης συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από  7509/19-
04-2024 έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) σε εφαρμογή των 
διατάξεων       α) Των  διατάξεων του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 β)Των  διατάξεων του  άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 - Αρμοδιότητες Δημοτικής 
Επιτροπής 
          Αφού  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 7 (επτά)  μελών ήταν  

παρόντα  6 (έξι)  , ήτοι: 
 
                  ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ                          
      1. Καραμάνης  Δημήτριος-Πρόεδρος                                                  
      2. Τουμαράς Βασίλειος  
      3. Αγνιάδης  Παναγιώτης                                                                 
      4. Καλλιαντάσης Χρήστος                                                          
      5. Παπαβασιλείου Αικατερίνη 
      6. Δήμου Ιωάννης – αν/κό μέλος Μίχα Δημητρίου) 
      7. Ταγκαλέγκας Ιωάννης   (προσήλθε στο 2ο Θ.Η.Δ.) 
 

       Εισηγούμενος   το  9ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη των μελών την  με 
αριθ. πρωτ. 7311/17-04-2024  εισήγηση  του  Τμήματος Προϋπολογισμού - Λογιστηρίου & 
Προμηθειών   του Δήμου Λεβαδέων στην οποία αναφέρονται: 

Λαμβάνοντας υπόψη σας: 

 Το υπ΄αριθμ. 22247/12-12-2022 αίτημα του δημοτικού υπαλλήλου Δημητρίου Τσιφή με την 

οποία ζητά “να μου επιστραφούν τα χρημάτων που εκ παραδρομής παρακρατήθηκαν από 

την τελευταία μισθοδοσία. Όπως προκύπτει ακαι αποό το έντυπο αδειών το χρονικό 

διάστημα 9/11/2022 έως & 11/11/2022 ήμουν σε άδεια”  

 Τα υπ΄αριθμ. 19893/13-10-2023 & 2796/13-02-2024 υπ ενθυμητικά αιτήματά του. 

 Το από 14/04/2024 εκτυπωτικό (απόδειξη μισθοδοσίας )του αρμόδιου γραφείου του Δήμου 

από το οποίο προκύπτει ότι στον εν λόγω εργαζόμενο τον Νοέμβριο του 2022 του έγινε 

παρακράτηση ποσού 60,65 € στον μισθό του λόγω συμμετοχής του στην απεργία της 

9/11/2022. 



 2

 

 Το σε φωτοτυπία φωτοτυπημένο φύλλο εντύπου κανονικής άδειας έτους 2022 από το 

οποίο προκύπτει ότι ο εν λόγω είχε αιτηθεί & του είχε εγκριθεί κανονική άδεια τριών (3) 

ημερών για το χρονικό διάστημα 09/-&11/11/2022. 

 Το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 σύμφωνα με το όποιο στο άρθρο 74 του Ν. 3852/20210 

προστίθεται άρθρο 74Α όπου μεταξύ των άλλων “Η δημοτική επιτροπή, πλέον των 

αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για τα εξής: ……….ε) την επιστροφή από τον 

Δήμο αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών, ……..”  

Καλεστείτε να αποφασίσετε 

για την επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντος χρηματικού ποσού ΕΞΗΝΤΑ ΕΥΡΩ & ΕΞΗΝΤΑ 
ΠΕΝΤΕ ΛΕΠΤΩΝ (60,65 €) στον ΤΣΙΦΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του ΙΩΑΝΝΗ με Α.Φ. Μ. : ….676 σε βάρος 
του Κ.Α. 00/8264.001 του προϋπολογισμού έτους 2024.- 

 
 
      

      Η Δημοτική  Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη: 
 

-Τις διατάξεις του  άρθρου του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 

 -Τις διατάξεις του   άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 - Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής 

- Τα υπ΄αριθμ. 22247/12-12-2022 , 19893/13-10-2023 & 2796/13-02-2024 έγγραφα του 
δημοτικού υπαλλήλου Δημητρίου Τσιφή 

- Το από 14/04/2024 εκτυπωτικό (απόδειξη μισθοδοσίας) 

- Το σε φωτοτυπία φωτοτυπημένο φύλλο εντύπου κανονικής άδειας έτους 2022 

 -Την  με αριθ. πρωτ. 7311/17-04-2024  εισήγηση  του Τμήματος Προϋπολογισμού - Λογιστηρίου 
& Προμηθειών   του Δήμου Λεβαδέων  

-Την μεταξύ των μελών συζήτηση σύμφωνα με τα πρακτικά 

- Την ψήφο των μελών της όπως αυτή  διατυπώθηκε και δηλώθηκε δια ζώσης στην συνεδρίαση. 

 

                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

  Την επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντος χρηματικού ποσού ΕΞΗΝΤΑ ΕΥΡΩ & ΕΞΗΝΤΑ 
ΠΕΝΤΕ ΛΕΠΤΩΝ (60,65 €) στον ΤΣΙΦΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του ΙΩΑΝΝΗ με Α.Φ. Μ. : …676 σε βάρος 
του Κ.Α. 00/8264.001 του προϋπολογισμού έτους 2024. 

 

.      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  147/2024.   

 

              Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
 
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Τουμαράς Βασίλειος                                                        
2. Αγνιάδης  Παναγιώτης                                                        
3. Καλλιαντάσης Χρήστος     



 3

 

4. Παπαβασιλείου Αικατερίνη 
5. Δήμου Ιωάννης 
6.Ταγκαλέγκας Ιωάννης 

       .                                                                          
 
                                                                                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ       

                                                                                           Λιβαδειά    29 -04-2024 
                                                                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                    

                                                                                              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
                                                                                         ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 
                                                                                                                                                                        


